ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
15.09.2022 № 21/22

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от
12.09.2022 № 01-15/292-СУ согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с
пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 15.09.2022.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока
их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г., Мамонов О.В., Плюснина Л.М.,
Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава, пункта 9.2. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» Союз вправе
принять решение об исключении из членов Союза юридического лица:

- в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании рекомендации об
исключении из членов Союза, внесенной специализированным органом Союза по
рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза мер дисциплинарного
воздействия;

- в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной
уплаты в течение одного года членских взносов.

Решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол № 11Д/22 от 30.08.2022) за
несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства,
а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала», неуплату членских взносов, за неоднократное неисполнение решений о
применении меры дисциплинарного воздействия вынесена рекомендация об исключении
из членов Союза в отношении следующих юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный № Полное, сокращенное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

1. 554 Общество с ограниченной ответственностью
«Уралэнергосервис», ООО «Уралэнергосервис»

1065903003935/
5903017981

2. 1038 Общество с ограниченной ответственностью
«Энергохимкомплект»,

ООО «Энергохимкомплект»

1175958030610/
5903133522

3. 1099 Общество с ограниченной ответственностью
«Сармат», ООО «Сармат»

1155958126840/
5905037951

В срок до 14 сентября 2022 года (включительно) ООО «Уралэнергосервис»,
ООО «Энергохимкомплект», ООО «Сармат» обязаны были осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить рекомендации,
указанные в актах проверок), представить документы, подтверждающие соответствие
требованиям к членам Союза.

ООО «Уралэнергосервис», ООО «Энергохимкомплект» в срок до 14.09.2022
обязаны были погасить задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2022 года.

На срок по 15 сентября 2022 года (включительно):
ООО «Уралэнергосервис», ООО «Энергохимкомплект» продлено

приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным,
технически сложным и уникальным объектам, по договорам строительного подряда, в том
числе заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров;

- ООО «Сармат» продлено приостановление права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, по договорам
строительного подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров.

Сведения о примененных мерах дисциплинарного воздействия приведены в
таблице.

Наименование члена
Союза

Решения Дисциплинарной
комиссии Союза

Мера дисциплинарного
воздействия

ООО
«Уралэнергосервис»,
ООО
«Энергохимкомплект»

Протоколы № 05Д/22 от
29.03.2022, №07Д/22 от
24.05.2022, № 08Д/22 от
28.06.2022

Приостановление права
осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального
строительства по договорам
строительного подряда

Протокол № 11Д/22 от
30.08.2022

Приостановление права
осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального
строительства по договорам
строительного подряда,
вынесение рекомендации об
исключении из членов Союза

ООО «Сармат» Протоколы № 14Д/21 от
12.10.2021, № 16Д/21 от
23.11.2021, №01Д/22 от
25.01.2022

Вынесение предписания об
обязательном устранении
выявленных нарушений

Протоколы № 02Д/22 от
22.02.2022, № 04Д/22 от
22.03.2022, №07Д/22 от
24.05.2022

Приостановление права
осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального
строительства по договорам
строительного подряда

Протокол № 11Д/22 от
30.08.2022

Приостановление права
осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального
строительства по договорам
строительного подряда,
вынесение рекомендации об
исключении из членов Союза

2

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной
уплатой в течение одного года членских взносов на основании пункта 10.16. Положения о
членстве в СРО Союзе «Строители Урала» Совету Союза исполнительным органом
(служебная записка начальника экспертного отдела Волгаревой Н.Л. № 64 от 12.07.2022)
рекомендовано рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза следующих
юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный

№

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Размер
задолженности

за 2022 год, руб.
1 . 158 Общество с ограниченной

ответственностью «Галант
сервис», ООО «Галант сервис»

1025901210785/
5905022673

32 500,00
(I-II кв.)

2. 554 Общество с ограниченной
ответственностью

«Уралэнергосервис»,
ООО «Уралэнергосервис»

1065903003935/
5903017981

32 500,00
(I-II кв.)

3. 1038 Общество с ограниченной
ответственностью

«Энергохимкомплект»,
ООО «Энергохимкомплект»

1175958030610/
5903133522

32 500,00
(I-II кв.)

4. 1052 Общество с ограниченной
ответственностью «Электрические

и кабельные сети», ООО «ЭКС»

1125920001437/
5920037917

32 500,00
(I-II кв.)

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего
заседания, заявлений (обращений) от членов Союза не поступило.

По состоянию на 15 сентября 2022 года:
- ООО «Уралэнергосервис», ООО «Энергохимкомплект», ООО «Сармат» не

осуществлены действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверок
(не исполнены рекомендации, указанные в актах проверок), не представлены документы,
подтверждающие соответствие требованиям к членам Союза;

- ООО «Галант сервис», ООО «Уралэнергосервис», ООО «Энергохимкомплект»,
ООО «ЭКС» не уплачена задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2022 года;

- 20.07.2022 истек срок оплаты регулярных членских взносов за III квартал 2022
года, задолженность ООО «Галант сервис», ООО «Уралэнергосервис», ООО
«Энергохимкомплект», ООО «ЭКС» за I-III кварталы 2022 года составляет 48 750,00 руб.

ООО «Галант сервис» 15.09.2022 направлено платежное поручение № 25 от
15.09.2022 (вх. № 02-02/1740-СУ от 15.09.2022) об оплате членского взноса за 4 квартал
2021 года без отметки о списании денежных средств со счета плательщика.

ООО «ЭКС» направлено письмо № 179 от 14.09.2022 (вх. № 02-02/1739-СУ от
14.09.2022) о предоставлении отсрочки уплаты членских взносов за I-III кварталы 2022
года до 30.09.2022.

В соответствии направлением ООО «Галант сервис» платежного поручения по
частичной уплате задолженности по членским взносам, предоставлением ООО «ЭКС»
письма о предоставлении отсрочки уплаты членских взносов не рассматривать вопрос об
исключении из членов Союза. Рассмотреть вопрос о предоставлении ООО «Галант
сервис», ООО «ЭКС» отсрочки уплаты задолженности по регулярным членским взносам
за I-III кварталы 2022 года до 30 сентября 2022 года.

Учитывая наличие задолженности ООО «Уралэнергосервис», ООО
«Энергохимкомплект» по уплате членских взносов за I-III кварталы 2022 года,
неоднократное неисполнение ООО «Уралэнергосервис», ООО «Энергохимкомплект»
предписаний, вынесенных Дисциплинарной комиссией Союза, в связи с несоблюдением
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства, руководствуясь

3

частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.7.,
подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава, подпунктами 2, 3 пункта 9.2., пунктом 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»,
подпунктом 6 пункта З.1., пунктом 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», имеются основания для принятия решения о
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО
«Уралэнергосервис», ООО «Энергохимкомплект» из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Учитывая неоднократное неисполнение ООО «Сармат» предписаний, вынесенных
Дисциплинарной комиссией Союза, в связи с несоблюдением требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства, руководствуясь частью 1 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 2 пункта
6.8. Устава, подпунктом 2 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала», подпунктом 6 пункта З.1.,
пунктом 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», является основанием для принятия решения о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «Сармат» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

1.1. Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» до заседания Совета Союза, назначенного на 6
октября 2022 года и проводимого посредством опроса (заочного голосования),
предоставить отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам за I—III
кварталы 2022 года до 30 сентября 2022 года следующим членам Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала»:

№
п/п

Регистра
ционный

№
Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

1 . 158 Общество с ограниченной ответственностью
«Галант сервис», ООО «Галант сервис»

1025901210785/
5905022673

2. 1052 Общество с ограниченной ответственностью
«Электрические и кабельные сети», ООО «ЭКС»

1125920001437/
5920037917

ООО «Галант сервис», ООО «ЭКС» уплатить членские взносы за I—III кварталы
2022 года в срок до 30 сентября 2022 года.

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам в
установленный срок Совету Союза 6 октября 2022 года рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Галант сервис», ООО «ЭКС» из членов Союза.

Уведомить ООО «Галант сервис», ООО «ЭКС» о проведении 6 октября 2022 года
заседания Совета Союза путем направления выписки из настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
554 Общество с ограниченной ответственностью

«Уралэнергосервис»
1065903003935/

5903017981

4

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.3. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
1038 Общество с ограниченной ответственностью

«Энергохимкомплект»
1175958030610/

5903133522

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

1.4. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
1099 Общество с ограниченной ответственностью

«Сармат»
1155958126840/

5905037951

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

2.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Интергаз» (ОГРН 1025900517598, ИНН 5902114541, далее -  ООО «Интергаз») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица).
На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена
Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
333 ООО «Интергаз» Генеральный директор

Пикулев Алексей Викторович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

5

2.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Евродорстрой» (ОГРН 1025900902279, ИНН 5904067174, регистрационный № 73, далее -
ООО «ЕВРОДОРСТРОЙ») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением объема правоспособности,
заключающегося в отказе от права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт по договору строительного подряда, в том числе заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов
капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом
Союза (протокол от 14.09.2022 № 16К/22), на основании акта проверки член Союза
соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения соответствующих изменений
в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в отношении ООО «ЕВРОДОРСТРОЙ» в связи с изменением объема
правоспособности.

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «ЕВРОДОРСТРОЙ»
имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по
одному договору строительного подряда не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда)
рублей (III уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей (III уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза 4 Ю.М. Гнедочкин

6